
 

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ  

И УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минтопэнерго ЛНР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» августа 2021 г.         № 248 

 

г. Луганск 
 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

23.09.2021 за № 459/4120 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Инструкцию по проведению мероприятий 

Государственного энергетического надзора в Луганской Народной 

Республике 

 

 

В соответствии с п. 17 раздела 5 Положения о Министерстве топлива, 

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 11 декабря 2018 года №807/18 (с изменениями), руководствуясь 

разделом 4 Порядка подготовки нормативных правовых актов исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики, подлежащих 

государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной 



Республики и его территориальных органах, утвержденного приказом Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики от 21.06.2017 № 613-ОД 

зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

23.06.2017 за № 336/1387 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести изменение в Инструкцию по проведению мероприятий 

Государственного энергетического надзора в Луганской Народной Республике 

утвержденную приказом от 18 июня 2019 года №143 «Об утверждении  

Инструкции по проведению мероприятий Государственного энергетического 

надзора в Луганской Народной Республики», зарегистрированную в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 27 июня 2019 года за №318/2867, 

изложив пункт 1.15 раздела I «Общие положения» в следующей редакции: 

«1.15. При обследовании объектов субъекта электроэнергетики руководителем 

проверки является директор Департамента электроэнергетики Минтопэнерго ЛНР, 

начальник управления Госэнергонадзора или его заместитель. Руководителя 

проверки назначает заместитель Министра Минтопэнерго ЛНР в соответствии  

с распределением функциональных обязанностей.». 

 

2. Направить настоящий приказ для государственной регистрации в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики в установленном порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня 

его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. Министра            К. Ю. Роговенко 

 

 

 

 


